

---

# ***Stigefabrikken.dk ApS***

Kongstedvej 1, 4200 Slagelse

## **Årsrapport for 2017/18**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 35 66 22 43

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 30/8 2018

Peter Christensen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 5

Balance 30. juni 6

Noter til årsregnskabet 8

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Stigefabrikken.dk ApS  
Kongstedvej 1  
4200 Slagelse

CVR-nr.: 35 66 22 43  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Stiftet: 11. februar 2014  
Regnskabsår: 4. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Slagelse

## Direktion

Lasse Simoni  
Peter Christensen

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70C  
4200 Slagelse

## Advokat

Advodan  
Ndr. Ringgade 70C  
4200 Slagelse

## Pengeinstitut

Sydbank  
Storgade 28  
4180 Sorø

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Stigefabrikken.dk ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og markedsføring af ydelser og produkter via internettet, samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 269.112, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på DKK 131.302.

Selskabet har formået at styrke sin markedsposition i Danmark og generelt vækstet, med et øget salg på 13% i Danmark ift. 2016/17. Selskabets dækningsgrad er steget efter optimeringer på flere områder.

Selskabets salgs- og markedsføringsaktiviteter i Sverige blev ultimo regnskabsåret 2017/18 overdraget til Stegfabriken Sverige AB.

Udviklingen i selskabets omsætning og resultat før skat er som forventet i forhold til den igangværende omstrukturering af salgsarbejdet i Sverige, samt relancering af selskabets ecommerce platform.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.996.789</b>	<b>1.872.491</b>
Personaleomkostninger	1	-1.605.382	-1.884.842
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-5.352	-5.352
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>386.055</b>	<b>-17.703</b>
Finansielle indtægter	3	62.416	68.792
Finansielle omkostninger	4	-103.120	-47.609
<b>Resultat før skat</b>		<b>345.351</b>	<b>3.480</b>
Skat af årets resultat	5	-76.239	-1.352
<b>Årets resultat</b>		<b>269.112</b>	<b>2.128</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	217.406	0
Overført resultat	51.706	2.128
	<b>269.112</b>	<b>2.128</b>

# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Erhvervede lignende rettigheder		1.782	7.134
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>1.782</b>	<b>7.134</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.782</b>	<b>7.134</b>
<b>Varebeholdninger</b>	6	<b>11.930</b>	<b>135.906</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.024.655	1.076.551
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		7.500	7.500
Andre tilgodehavender		8.083	18.293
Udskudt skatteaktiv		1.626	953
Selskabsskat		0	982
Periodeafgrænsningsposter		40.743	39.248
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.082.607</b>	<b>1.143.527</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>722.377</b>	<b>907.635</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.816.914</b>	<b>2.187.068</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.818.696</b>	<b>2.194.202</b>



# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		81.302	29.596
<b>Egenkapital</b>	7	<b>131.302</b>	<b>79.596</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.129.361	1.926.118
Selskabsskat		75.954	2.024
Anden gæld		482.079	186.464
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.687.394</b>	<b>2.114.606</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.687.394</b>	<b>2.114.606</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.818.696</b>	<b>2.194.202</b>
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.490.001	1.707.488
Pensioner	102.833	149.076
Andre omkostninger til social sikring	12.548	28.278
	<u><b>1.605.382</b></u>	<u><b>1.884.842</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>3</b></u>	<u><b>4</b></u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	5.352	5.352
	<u><b>5.352</b></u>	<u><b>5.352</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	661	37.873
Vautakursgevinster	61.755	30.919
	<u><b>62.416</b></u>	<u><b>68.792</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	5.165	815
Valutakurstab	97.955	46.794
	<u><b>103.120</b></u>	<u><b>47.609</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2017/18	2016/17
	DKK	DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	76.912	2.024
Årets udskudte skat	-673	-672
	<u>76.239</u>	<u>1.352</u>

## 6 Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer	11.930	135.906
	<u>11.930</u>	<u>135.906</u>

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	50.000	29.596	79.596
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-217.406	-217.406
Årets resultat	0	269.112	269.112
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<u>50.000</u>	<u>81.302</u>	<u>131.302</u>

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2018.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stigefabrikken.dk ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. vis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3 år.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringer, IT, software, markedsføring mv.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Egenkapital

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.